[image: image1.png]

[image: image1.png]

Ata da 26ª (vigésima sexta) reunião da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Belo Horizonte.

Aos trinta dias do mês de julho de dois mil e treze, às 9:00 horas, reuniu-se no Plenário Paulo Portugal, sito à Av. dos Andradas, nº 3.100, a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria 14.405, publicada no DOM de 28/02/2013, com a presença dos representantes credenciados e dos membros que assinam esta ata, para decidir sobre a fase de habilitação da Concorrência nº 2/2013, cujo o objeto é a concessão remunerada de uso de espaço físico destinado à  exploração de serviços de restaurante e lanchonete.

Dando início aos trabalhos, procedeu-se à identificação dos representantes credenciados, registrando-se a presença dos seguintes representantes e respectivas empresas:

1) NW COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME ( representante credenciado: Wanderson da Silva Teixeira, portador da CI MG-7.668.397 - SSP/MG, CPF: 038.254.176-62;

2) FAMILY RESTAURANTS LTDA. - EPP ( representante credenciado: Crisomiro Marinho de Almeida, portador da CI MG – 4.130.959 - SSP/MG, CPF: 534.043.786-87;

3) GREEN E GREEN COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. – ME ( representante credenciada: Frederico Figueiredo Felício dos Santos, portadora da CI MG-10.626.584 - SSP/MG, CPF: 014.896.616-03;

4) RAFAEL JONAS DE SOUZA PENA ( representante credenciado: Janaína de Fátima Assis Campos, portador da CI MG 10.193.038 - SSP/MG, CPF 036.616.696- 48;

Rubricados os lacres dos envelopes, passou-se à abertura dos envelopes contendo os documentos de habilitação. Conferida e rubricada a documentação apresentada pelas licitantes e a autenticidade das certidões emitidas via Internet, foram HABILITADAS as empresas RAFAEL JONAS DE SOUZA PENA e  FAMILY RESTAURANTS LTDA. – EPP.
A empresa GREEN E GREEN COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. – ME  foi inabilitada pelo descumprimento dos seguintes subitens do edital:
- 5.2, “d”, c/c 5.8.4 e 5.2.1 c/c 5.8.8 (a certidão municipal refere-se ao CNPJ 20.842.167/0001-07, pertencente à empresa Santa Marta Empreendimentos Imobiliários Ltda., não se referindo ainda à totalidade dos tributos, ou seja, foi apresentada uma certidão de quitação parcial de tributos, com mesclagem de CNPJ).
A empresa NW COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME foi inabilitada pelo descumprimento dos seguintes subitens do edital:

- 5.2, “e”; 5.3, “a” e “b”; 5.4, “a” e “b”, todos combinados com subitem 5.8.8 do edital (não foram apresentados os seguintes documentos, respectivamente: regularidade para com a Seguridade Social, certidão negativa de falência e concordata, balanço patrimonial e demonstrações contábeis, termo de vistoria e comprovante de inscrição da nutricionista no órgão profissional competente).
Integram esta ata as certidões emitidas via internet para conferência da autenticidade da documentação apresentada.
Foi dada vista aos representantes credenciados de todos os documentos relacionados a esta reunião pública.
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que, após lida e aprovada, segue assinada pelo representante credenciado, por mim e pelos membros da Comissão.

	MÁRCIA VENTURA MACHADO
	ELIZA BEGHINI CHELIDONOPOULOS

	PRESIDENTE
	MEMBRO

	ALESSANDRA DAMASCENO DE VASCONCELOS
	MARCELO ADRIANO DA SILVA

	MEMBRO
	MEMBRO

	ADRIANA ALVARENGA ALENCASTRE GOSENDE

	MEMBRO

	NW COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME
	FAMILY RESTAURANTS LTDA. – EPP

	WANDERSON DA SILVA TEIXEIRA
	CRISOMIRO MARINHO DE ALMEIDA

	GREEN E GREEN COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. – ME
	RAFAEL JONAS DE SOUZA PENA

	FREDERICO FIGUEIREDO FELÍCIO DO SANTOS
	JANAÍNA DE FÁTIMA ASSIS CAMPOS